SLOVENSKE ENERGETICKE SRTOJARNE a.s.

Konsolidovany vykaz o finanénej situacii
k 30.06.2017
vSetky polozky su uvedené v tis. EUR

Pozn. 30.6.2017 31.12.2016
Aktiva
Dlhodobé aktiva
Nehmotny majetok 47 66
Pozemky, budovy, stavby, stroje a zariadenia 17 421 19 250
Ostatné financ¢né investicie 8 427 2 807
Dlhodobé pohladavky 791 837
Pohl'adavky za zadrzné 643 563
Dlhodobé aktiva spolu 19 329 23 523
Kratkodobé aktiva
Zasoby 5489 5436
Pohl'adéavky voci zakaznikom zo zékazkovej vyroby 16 171 9762
Pohl'adavky z obchodného styku 9 7 026 7 056
Ostatné pohladavky 10 1082 2 874
Peniaze a penazné ekvivalenty 6 800 1168
Majetok drZzany na predaj 0 0
Kratkodobé aktiva spolu 36 568 26 296
Aktiva celkom 55 897 49 819
Vlastné imanie a zavazky
Kapital a rezervy
Zéakladné imanie 4 27 027 27 027
Kapitalové fondy 11 699 12 720
Fondy zo zisku 330 330
Fond z precenenia (kurzové rozdiely) (852) 1746
Akumulované straty (43 050) (43 615)
Vlastné imanie priraditelné viastnikom materskej spolo¢nosti (4 846) (1792)
Nekontrolované podiely 27 64
Vlastné imanie spolu (4 819) (1728)
Dlhodobé zavizky
Dlhodobé zavazky 2543 4104
OdloZeny dariovy zavazok 5 270
Uvery a pozicky 14 34 897 30 514
Rezervy 1006 1006
Dlhodobé zavizky spolu 38451 35 894
Kratkodobé zavazky
Zavazky z obchodného styku 13 11 590 11 086
Zavazky zo zakazkovej vyroby 7 177 137
Ostatné zavazky 2482 3407
Splatna dari z prijmu 3 3
Uvery a pozicky 14 7 884 787
Rezervy 129 233
Kratkodobé zavizky spolu 22 265 15 653
Zavizky spolu 60 716 51 547
Vlastny kapital a zavazky celkom 55 897 49 819

Zostaveny dia: 7. augusta 2017

PriloZzené poznamky st neodelitelnou sucast'ou G&tovnej zévierky.

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.

AN/

_Mgr. Milan Valky
Clen predstavenstva

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.



SLOVENSKE ENERGETICKE SRTOJARNE a.s.

Konsolidovany vykaz sihrnnych ziskov a strat
za obdobie konciace sa k 30. 6. 2017

véetky poloZky sii uvedené v tis. EUR

Trzby z hlavnej ¢innosti

Trzby z predaia sluzieb (najom, energie, ost. sluzby)

Ostatné vynosy

Spotreba materidlu

Spotreba sluZieb

Odpisy

Osobné naklady

Ostatné prevadzkové naklady

Finanéné vynosy
Finanéné naklady

Strata pridruzenych spolo¢nosti

Vysledok pred zdanenim
Dafi zo zisku

splatnd

odlozena

Vysledok z pokra€uiticich €innosti za obdobie

Vysledok za obdobie celkom

o & stiasti k lexného vy:

A 7 vysledok, ktory nebud
Fond z precenenia majetku
Vplyv kurzovych rozdielov

Celkovy sihrnny vysledok za obdobie

Vysledok za obdobie pripadaitici na:
Viastnikov materskej spolocnosti
Nekontrolované podiely

Celkovy suhrnny vysledok za obdobie pripadajlici na:

Vlastnikov materskej spolo¢nosti
Nekontrolované podiely

Zisk/(Strata) na akciu z pokracujiicich €innosti

(EUR/akcia v hodnote 1 EUR)

Zisk/(Strata) na akciu (EUR/akcia v hodnote 1 EUR)

Zostaveny dfia: 7. augusta 2017

01.04.2017 01.04.2016
Pozn. 30.6.2017 30.06.2017 30.6.2016 30.06.2016
17 254 9438 12 307 6974
673 132 175 45
112 89 76 45
1 18039 9 659 12558 7 064
(7 268) (4 111) (3717) (2 104)
(3 754) (2 130) (6 911) (4332)
(1871) (823) (2 643) (1323)
4 (6 474) (3 156) (7 932) (3 735)
(1 768) (1262) (1 906) (971)
(21 135) (11 482) (23109) (12465)
2 39 39 639 605
3 (277) (200) (1017) (899)
(238) (161) (378) (294)
(3334) (1 984) (10 929) (5 695)
0 0 0
0 0
0 0
(3334) (1984) (10 929) (5 695)
@ 239) (3 984) (10 929) (5 695)
281 137 479 (28)
(39) (311) (547) (523)
242 (174) (68) (551)
(3092) (2158) (10 997) (6 246)
(3 296) (1931) (10 955) (5 695)
(38) (53) 26 0
(3 339) (1 984) (10 929) (5 695)
(3 092) (2 158) (10 997) (6 246)
(3 092) 2 159) (10 997) (6 246)
(0,12) (0,07) (0,40) (0,21)
(0,12) (0,07) (0,40) (0,21)

PriloZzené poznamky st neodelitel'nou sicastou uctovnej zavierky.

%_,

Ing. Dalibor Cucor
Clen predstavenstva .-

/

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.

Y/

Mgr. Milan Vélky
Clen predstavenstva

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.



SLOVENSKE ENERGETICKE SRTOJARNE a.s.
Konsolidovany vykaz penaznych tokov

za obdobie konciace sa k 30.06.2017
vsetky polozky st uvedené v tis. EUR

Nepriama metdda vykazovania pefaznych tokov

30.06.2017 30.06.2016
Prevadzkové cinnosti
Zisk/(Strata) za rok (3 334) (10 929)
Upravena o:
Dan z prijmov (+) 0 0
(Zisk)/strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (+/-) (218) 9)
Podiel na vysledku hospodarenia pridruzenych spolocnosti “)
Podiel na vysledku hospodarenia pre nekontrolné podiely ) (27)
Odpisy budov, stavieb, strojov a zariadeni (+) 1871 2643
Urokové naklady (+) 147 935
Urokové vynosy ) 0 (1)
Zvysenie/(znizenie) odpis zdvéazkov (+)
Tvorba opravnych poloZiek (+) (32)
Penazné toky z prevadzkovych cinnosti pred zmenami
pracovného kapitalu (1566) (7 388)
ZniZenie/(zvySenie) stavu zasob (+/-) (53) (73)
Znizenie/(zvysenie) stavu pohladavok (+/-) 1569 7 656
Zvy$enie/(znizenie) stavu zavazkov (+/-) (1982) (13 421)
Zvy$enie/(znizenie) stavu rezerv (+/-) (104) (515)
Znizenie/(zvy$enie) zakazkovej vyroby (+/-) (6 369) (1218)
Prijaté aroky (+) 1
Zaplatené (roky ) (147) (68)
Uhrada dane z prijmov ¢
Penazné toky z prevadzkovych Einnosti (8 652) (15 026)
Investi¢né ¢innosti
Prijmy z predaja budov a zariadeni (+) 442 9
Predaj dcérskej spolocnosti (+)
Obstaranie dlhodobého majetku () (18) (28)
PefaZné toky z investiénych &éinnosti 424 (19)
Finanéné ¢innosti
Znizenie/(zvysenie) ostatnych finanénych investicii (+) 2 380 133
Uvery a pdzicky (+/-) 11 502 4252
ZvySenie (znizenie) kapitalovych fondov (+/-) 0
Cisté pefiazné toky z finanénych &innosti 13 882 4385
Cisté zvysenie (zniZenie) pefiazi a pefiaznych ekvivalentov
pocas obdobia 5654 (10 660)
Peniaze a perazné ekvivalenty na zaciatku obdobia 1168 15 523
Peniaze a pefazné ekvivalenty na konci obdobia 6 822 4 863

Zostaveny dna: 7. augusta 2017

PriloZené pozndmky st neodelitelnou stcastou Gctovnej zavierky.

\/
Ing. Dalibor Cucor

Clen predstavenstva
SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.

A

Magr. Milan Valky
Clen predstavenstva

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.



SLOVENSKE ENERGETICKE SRTOJARNE a.s.

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani

za obdobie konciace sa k 30.06.2017

vsetky poloZKy sii uvedené v tis. EUR

Fond z
precenenia
Kapitalové (Kurzové Akumulované Mensinovy

Zakladné imanie fondy rozdiely) Fondy zo zisku straty Spolu podiel Spolu
Stav k 31.12.2015 22011 13879 1948 2484 (75 345) (35 023) 49 (34 974)
Znizenie zakladného imania (18 993) 18 993
Oceriovaci rozdiel (1677) 2 156 479 479
Vysledok za obdobie (10 955) (10 955) 27 (10 928)
Vplyv kurzovych rozdielov (548) (548) (548)
Celkovy sthrnny zisk za 1-6/2016 (10 997)
Stav k 30.06.2016 3018 12 202 1948 2484 (65 699) (46 047) 76 (45 971)
Prevod z vysledku 2015 - pridel do zékonného RF 16 (16) 0 0
Rozdelenie zékonného rez.fondu (2 170) 2170 0 0
Zvysenie zdkladného imania 24 009 2411 0 26 420 0 26 420
Vplyv kurzovych rozdielov (202) 778 576 576
Vysledok za obdobie 7-12/2016 16 574 16 574 (12) 16 562
Ocefovaci rozdiel (1893) 2578 685 685
Celkovy stihrnny vysledok za 7-12/2016 17 823
Stav k 31.12.2016 27 027 12720 1746 330 (43 615) (1792) 64 (1728)
Vplyv kurzovych rozdielov (2 598) 2 559 (39) (39)
Vysledok za obdobie 1-6/2017 (3 296) (3 296) (38) (3334)
Ocefiovaci rozdiel (1021) 1302 281 281
Celkovy stihrnny vysledok za 1-6/2017 (3 092)
Stav k 30.6.2017 27 027 11 699 _(852) 330 (43 050) (4 846) 27 (4819)

Zostaveny dfia: 7. augusta 2017

PriloZené poznamky st neodelitel'nou sicastou G¢tovnej zavierky.

MZ{ 7/

_ Mgr. Milan Vélky
Clen predstavgnstva )
SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s.



Priebezna konsolidovana Gctovna zavierka k 30.06.2017

A. UVODNE INFORMACIE

1. VYKAZUJUCA JEDNOTKA

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s. (skratene SES a.s.)

Tovarenska 210

935 28 Tlmace

ICO: 31 411 690

DIC: 2020403869

IC DPH: SK 2020403869

Spoloénost’ SES a.s. (d'alej: Spolo¢nost’) bola zalozena 9.4.1992 a zapisana do OR SR dia 1. méja 1992.
Zapisana je v Obchodnom registri Okresného sudu Nitra, oddiel Sa, vioZka cislo 39/N, Slovenska
republika.

Spolo¢nost’ ma organizacné jednotky:

Organizac¢na jednotka so sidlom: MikulCickd 1131/2A, 627 00 Brno, Ceska republika

Organizacna jednotka so sidlom: Starokyjevska 10 G, 04116 Kyjev, Ukrajina

Organizacna jednotka so sidlom: Oguzlar Mah. Ceyhun Atf Kansu Cad. 1370 Sok. No:22/2 Balgat-
Cankaya, Ankara, Turecko.

Spolo¢nost’ je zaregistrovana pre danové UcCely v Slovenskej republike, v Ceskej republike, na Ukrajine,
v Slovinsku, vo Vel'kej Britanii a v Turecku.

Priemerny pocet zamestnancov k 30. junu 2017 v Skupine SES a.s. bol 606, z toho pocet veducich
zamestnancov bol 16.

Skupina SES vo svojich vykazoch zahrnula do konsolidécie tieto spolocnosti metédou uplneJ konsolidacie:

Krajina ' % : %
Nazov zaregistrovania  vlastnictva hlasovamch Hlavna ¢innost’

, spolocnosti . prav - ,
SES INSPEKT s.r.o. Slovensko 100 100 Inépek’(“fnéy ¢innost’
' SES BOHEMIA S.r.o. - Ceska republika = 100 ~ 100 Sprostredkovanie
'SES ENERGOPROJEKT S.1.0. SIovensko | 51 , 51 InZiniering
Ingenieria y construccion SES Chile Cile 99,9 100 Obchodna &innost/
Ltda. :
SES POLSKA Sp.Z 0. 0. Pol'sko 100 100 Nevykazuje
i : , ¢innost’

Spolo¢nost ENERGOPROJEKTY a.s. je v konsolidovanej zavierke vykédzana metddou vlastného imania:

Krajina % %
Nazov © zaregistrovania vlastnictva hlasovacich  Hlavna Zinnost/
spolo¢nosti , prav
ENERGOPROJEKTY a.s. v konkurze Slovensko 34 34 InZiniering

2. HLAVNE CINNOSTI SPOLOCNOSTI

Skupina SES Je vyznamnym dodavatelom kotlov pre elektrarne, teplarne, spafovne. SES a.s. vyraba
a dodava parné kotly na spalovanie uhlia, plynu a biomasy, ktoré spitiajii poZiadavky ochrany Zivotného
prostredia pri dosahovanej vysokej Gcinnosti a dlhodobej prevadzkyschopnosti.

Skupina SES ma zavedeny procesny systém manaZérstva kvality podla poZiadaviek EN ISO 9001:2000 a
systém environmentalneho manazérstva podla normy EN ISO 14001:2004 a BS OHSAS 18001:2007.

Skupina vlastni aj certifikaty:
- certifikdt ASME (S) (Vyroba tlakovych Casti parnych kotlov)
- certifikat ASME (U) (Vyroba tlakovych nadob)
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PriebeZnd konsolidovana Uctovna zavierka k 30.06.2017

- certifikat ASME (U2) (Navrhovanie, vyroba tlakovych nadob a potrubi)

- velky preukaz spdsobilosti podla CSN 732601 Z2 ¢l. 203

- certifikdt pre proces zvarania podlfa CSN EN 729-2

- certifikdt odbornej sposobilosti vyroby vykovkov v zmysle predpisov AD Merkblatt WO / AD 2000
Merkblatt WO/TRD 100

- certifikdt AD 2000-Merkblatt HPO/TRD 201 (vyroba tlakovych Casti)

- certifikdt pre proces zvarania podla EN ISO 3834-2

- velky zvaracsky preukaz sposobilosti podla DIN 18800-7:2002-09, Klasse E, DIN 15018, RiL 804

3. ZOZNAM CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV

Predstavenstvo: Ing. Martin Pastika, MBA - predseda
Ing. Rébert Bundil - ¢len
Mgr. Milan Valky - Clen
Ing. Dalibor Cucor - ¢len

Dozorna rada: Ing. Josef Smetana - predseda
Mgr. Rébert Kovac - ¢len
Ing. Peter Mikulas - ¢len

4, STRUKTURA AKCIONAROV

Struktiira akcionarov k 30.06.2017:

Nazov ) _ Podiel na ZI )
absolutny v tis. EUR percentualny
SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED 2 556 9,46%
EP Industries, a.s. 24 272 89,81%
Ostatni akcionari 199 0,73%
Celkom 27 027 100%

Struktira akcionarov sa od posledného vykazovaného obdobia nezmenila.
5. VYHLASENIE O ZHODE

Priebezna Gctovnd zavierka bola zostavend v sllade sIAS 34 - Financné vykazovanie v priebehu
Gctovného roka. SpoloCnost’ v tejto Gctovnej zavierke pouzivala rovnaké spbsoby ocenenia a vykézania
jednotlivych poloZiek majetku, rovnaké odhady a ctovné politiky ako v zavierke zostavenej k 31.12.2016.
Tato Uctovna zavierka by mala byt’ Citana spolu s poslednou ro¢nou zavierkou, aby Citatel’ ziskal prehlad
o Uplnej finanCnej situadii podniku.

6. POUZITIE NOVYCH A REVIDOVANYCH STANDARDOV A INTERPRETACII

Spolo¢nost’ aplikovala pri zostaveni Gctovnej zavierky len (c¢inné Standardy schvélené Eurdpskou
komisiou.

7. DOLEZITE ROZHODNUTIA A ODHADY PRI UPLATNOVANI UCTOVNYCH ZASAD
V UCTOVNEJ ZAVIERKE

Zostavenie tejto Gctovnej zavierky si vyZaduje, aby manazment uskutocnil odhady a vyjadril neistoty
na zaklade dostupnych informacii a tieto rozhodnutia ovplyviuji hodnotu majetku, zavazkov, nakladov
avynosov. ManaZment reviduje odhady na zadklade predpokiadu nepretrzitého chodu podniku
a informacii, ktoré s dostupné ku diiu zostavenia Gctovnej zavierky.

Najvyznamnej$im odhadom je stanovenie rozpoc¢tovanych nakladov na zakazkov( vyrobu. Rozpoctované
vynosy na zdkazku su vynosy stanovené na zaklade podpisanej zmluvy. RozpoCet nakladov na zékazku
vychadza z kalkulacie nakladov na zhotovenie diela pri zohladneni cien materidlov v Case podpisania
kontraktu a pri zapoditani rizik na zaklade poznania minulosti. Zostavovanie rozpoc¢tov a kalkulacii
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Priebezna konsolidovana Gctovna zavierka k 30.06.2017

podlieha systému vnitornej kontroly podniku. V pripade, Ze nastanu skutoCnosti, ktoré smeruji k zmene
rozpoctu, tak sa rozpoctované naklady na zakazku aktualizuju.

Dal$im vyznamnym odhadom je tvorba rezerv na zakazky, ktoré sa v zaru¢nej dobe. Odhad vyiky rezerv
vychadza zo skutocnosti znamych manaZmentu v Case zostavenia zakazky a z historickych skisenosti
podla typu zakazky.

V (ctovnej zavierke sa pouzili aj iné odhady, ktoré nemaju vyznamny vplyv na vysledok:

a) odhad Zivotnosti odpisovaného majetku,

b) hodnotenie majetku, ¢i nedoslo k poklesu jeho hodnoty v stvislosti s jeho navratnostou,
c) ocenenie finanCnych nastrojov, ktoré nie si kdtované na aktfvnom trhu,

d) hodnotenie, & sl zdsoby vykazané v realizovatel'nej hodnote,

e) hodnotenie, ¢i Ghrada pohladavok nie je ovplyvnena neistotami,

f) odhad nakladov definovanych planov zamestnaneckych poZitkov,

g) urcenie podmienenych zavazkov a majetku.

8. KONSOLIDACIA

Vykazujica spoloCnost’ zostavuje konsolidovant G¢tovnu zavierku za skupinu podnikov SES, v ktorych ma
riadiace pravo.

9. UCTOVNE POLITIKY A ZASADY
Uovné politiky pouZité v individudlnej Gctovnej zavierke za obdobie do 30. jina 2017 si totoZné
s politikami v konsolidovanych vykazoch. Postupy Gctovania a metddy vypoctov sii konzistentné s koncom
roka. SpOsob riadenia rizika sa oproti minulému roku (poslednej tctovnej zavierke) nezmenil.

B. POZNAMKY K UCTOVNYM VYKAZOM V TIS. EUR

Spolocnost’ v zavierke zostavenej k 30. junu 2017 nevykdzala daf z prijmov pravnickych osob.
Spolo¢nost’ neocakava na konci roka splatnt dan, pretoze bude umorovat’ stratu predchadzjtcich rokov.

1. TRZBY
K 30.06.2017 K 30.06.2016
Trzby zo zakazkovej vyroby 17 254 12 307
Trzby z predaja sluZieb 673 175
Ostatné trzby 112 76
Spolu 18 039 12 558
2. FINANCNE VYNOSY
K 30.06.2017 K 30.06.2016
Kurzové zisky 39 630
Vynosy z Urokov 0 1
Ostatné financné vynosy 0 8
Spolu 39 639
3. FINANCNE NAKLADY
K 30.06.2017 K 30.06.2016
Ostatné finan¢né naklady (53) (37)
Kurzové straty 77) (45)
Naklady na Groky (147) (935)
Spolu (277) (1017)
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PriebeZna konsolidovana Uctovna zavierka k 30.06.2017

4. OSOBNE NAKLADY

K 30.06.2017 K 30.06.2016
Hrubé mzdy zamestnancov (4 598) (5738)
Odvody do fondov (1 876) (2 194)
Z toho: dochodkové poistenie (188) (208)
Spolu (6 474) (7 932)
5. POZEMKY, BUDOVY A STROJE
Stroje,
Pozemky a budovy zariadenia Celkom
o ) a ostatné
~ OBSTARAVACIE NAKLADY 7 |
K 31. decembru 2016 , 36 982 41 060 78 042
; Prirastky ) 0 18 18
Ubytky » ; - (471) (79) (550)
K 370.‘jl;||l‘luﬂ2017 - ; 36 511 40 999 77 510
~ ‘OPRAVKY A POKLES HQDNOTY o ,
K 31. decembru 2016 | (24 285) (34 507) (58 792)
Odpisy (710) (812) (1522)
-~ ZruSené pri vyradeni , 222 3 225
K” 30. jlflynu 2017 (24 773)’ (35 316)@ (60 089)
ZOST ATKOVA’ HODNQTA NETTO ‘
K 31. decembru 2016 12 697 6553 19 250
K 30. jinu 2017 : 11738 5683 17 421
6. PREHLAD NAJVACSICH ZAKAZIEK
Rozpottované  Stupef dokoncenia
Nazov zakazky Vynosy V%
Mariel ’ 89 486 18,29
Synthezia Pardubice 24518 1,18
North Yorkshire 14 259 99,96
Trebovice K13 9 487 31,74
Sodtajn 2 986 94,18
7. ZAKAZKOVA VYROBA
K 30.06.2017 K 31.12.2016
Pohl'adavky voci zakaznikom ;
Naklady na zakazky 34673 24 260
Zisk 1872 1104
Fakturacia (20 374) (15 602)
Pohl'adavky voci zékaznikom zo zakazkovej vyroby 16 171 9762
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Priebezna konsolidovana Uctovna zévierka k 30.06.2017

Zavazky voci zakaznikom

Naklady na zakazky

Zisk

Fakturacia

Zavéazky vodi zakaznikom zo zékazkovej vyroby

Prijaté preddavky
Zadrzné netto

2 693

(3 076)
(177)

6 140

51 732
4335
(56 204)
(137)

1224
563

Spolocnost’ inventarizuje zakazkovu vyrobu kvartalne a jej vysledky s zohl'adnené v zavierke.

8. OSTATNE FINANCNE INVESTICIE

Ostatné financné investicie - dihodobé
Ostatné financné investicie - kratkodobé

K 30.06.2017
427
0

K 31.12.2016
2 807
0

V polozke ostatné finan¢né investicie je vykazany terminovany vklad z titulu zabezpecenia bankovych

zaruk v Tatrabanke a v Eximbanke.

9. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU

Kratkodobé pohladavky

- do lehoty splatnosti

- po lehote splatnosti

Straty zo zniZenia hodnoty
Kratkodobé pohl'adavky netto

10. OSTATNE POHLADAVKY

Ostatné pohl'adavky

- do lehoty splatnosti

- po lehote splatnosti

Straty zo zniZzenia hodnoty
Ostatné pohl'adavky netto

11. AKTIVA DRZANE NA PREDAJ

Spolo¢nost’ nema Ziadne aktiva drzané na predaj

12.ZAKLADNE IMANIE

K 30.06.2017

10 186

4946

5 240
(3 160)
7 026

K 30.06.2017
2 601

612

1 989

(1 519)

1082

K 31.12.2016
10 398
4308
6 090
(3 342)
7 056

K 31.12.2016
4 393
627
3766
(1 519)
2874

Zakladné imanie spolocnosti je tvorené troma emisiami zaknihovanych kmenovych akcii na doruditela:

- ISIN: SK1120008034 v pocte 1 565 345 kusov akdii v menovitej hodnote 1 EUR / akcia, prijaté
na obchodovanie na kétovany hlavny trh BCPB, a.s.

- ISIN: SK1120010386 v pocte 1 452 344 kusov akdii v menovitej hodnote 1 EUR / akcia, prijaté
na obchodovanie na kétovany hlavny trh BCPB, a.s.

- ISIN: SK1120011897 v pocte 24 009 090 kusov akcii v menovitej hodnote 1 EUR / akcia, akcie neboli

prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu.
Struktdra akcionarov je uvedend v bode A.4.
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13. KRATKODOBE ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU

K30.06.2017  K31.12.2016

Do lehoty splatnosti | ( 7978 ; 4346
Po lehote splatnosti R o 3612 ; 6740
Spolu ; ‘ 11590 , 11 086

14. BANKOVE UVERY A POZICKY

VSetky prijaté Gvery su v eurach.

~ Druh dveru Veritel Splatnost/ Urokové sadzba K 30.06.2017 K 31.12.2016

_Dlhodobé dvery ,,
Zmenkovy EXIMBANKA  31.3.2018 649% 0 1120

Prevadzkovy ~ EXIMBANKA 31.12.2018  6M EURIBOR+3,5% 5500

 Prevadzkovy EXIMBANKA 31,10.2018  6MEURIBOR+35% 290"

Kontokorentny ~ VUB  31.3.2019 IMEURIBOR +25% 376 663

~ Finanéna vypomoc  EPI 112018  Pohyblivda 28731 28731

Krdtkodobé uvery
Kontokorentny VUB 31,12.2017 1M EURIBOR +2,5% 264 338
- Kontokorentny ~ SLSPas.  31.3.2017  O/N EONIA + 5% 0 313
Prevadzkovy ~ EXIMBANKA  28.2.2018 6M EURIBOR+3,5% 1000
- Zmenkovy EXIMBANKA ~ 31.3.2018 6,49% 1120 136
Prevadzkovy EXIMBANKA ~ 31,3.2018 6M EURIBOR+3,5% 550
Spolu 42781 31 301

15. INFORMACIE 0 PRIJMOCH AVYHODACH CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH
A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Dochodkove poistenie

Odmeny 2017 Odvody 2017 rok 2017
,.étatutérneorgény e 6 3
Dozorné organy 3 Lo 0 .
Riadiace organy 270 92 41

Clenom Statutérnych, riadiacich a dozornych orgénov neboli v roku 2017 poskytnuté Ziadne iné
nepenazné alebo penazné prijmy, vyhody alebo Gvery.
......................................................................................................................... * Béchodkové poistenie
Odmeny 2016 _ Odvody 2016 - rok2016

Statutérne organy - 32 9 6
_Dozorné organy. 6 2 1

16.INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH

OSOBACH
Rok 2017
,,,,,,,,,,,, Nazov Pohl'adavky  Zavazky Naklady Vynosy
Dcérske spolo¢nosti ‘ ‘ 4990 240 330 54
Pridruzene spolocnosti I 0 . 0 0 0.
Materské spolocnost’ , 4 108 28771 0 0
Spolu: : 5098 29 011 330 54
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Rok 2016
Nazov Pohl'adavky Zavazky Naklady Vynosy
Dcérske spolocnosti 5044 200 352 66
Pridruzené spoloc¢nosti 0 2 0 0
Materskd spoloCnost’ 0 0 0 0
Spolu: 5044 202 352 66

17. PODMIENE AKTIVA A PASIVA

Spolocnost’ vedie sUdne spory so svojimi byvalymi zamestnancami v celkovej vyske priblizne 160 tis. Eur.
Spoloc¢nost’ z tohto titulu neocakava Ziaden vyznamny negativny dopad.

Na zaklade dafovej kontroly za obdobie 2008 — 2011 vykonanej spravcom dane v Spanielsku bola
v zaverecnom Protokole z danovej kontroly Spolo¢nosti dorubena dan z prijmov pravnickych oséb za stalu
prevadzkarefi v Spanielsku a sankény Grok v celkovej vyske 4 574 tis. Eur. Spolo¢nost’ proti dorubeniu
dane podala namietku na nadriadeny organ sprdvcu dane prostrednictvom danového poradcu
v Spanielsku s oddvodnenim, e vysledok kontroly nerepektoval ustanovenia Zmluvy o zamedzenf
dvojitého zdanenia uzavretej medzi oboma Statmi. Diia 17. jina 2014 obdrzal Spanielsky danovy poradca
SES Rozhodnutie vydané nadriadenym orgédnom Spanielskeho dafového Uradu, tzv. Technical office,
ktorého vysledkom je dorubenie dane z prijmov SES v Spanielsku a sankéného droku v celkovej vyike
1 842 tis. EUR. Nasledne dfa 11. jlla 2014 spolocnost’ podala na Regionalny danovy sid v Madride
odvolanie vodi Rozhodnutiu Technical Office prostrednictvom Spanielskej pravnej kancelarie a diia 10.
oktébra 2014 predloZila dalSie skuto¢nosti a dokumenty na Regionalny danovy sid Madrid. Regionalny
dafovy sud v Madride zamietol odvolanie Spolo¢nosti Rozhodnutim, ktoré jej bolo dorucené 19.4.2017.
Dfa 19.5.2017 podala spolo¢nost’ SES prostrednictvom Spanielskej pravnej kanceldrie odvolanie proti
Rozhodnutiu Regionalneho danového sidu na Centralny danovy sid v Madride. Spolocnost’ poZiadala
Ministerstvo Financii SR o iniciovanie Procedlry vzajomnej dohody podla ¢lanku 25 Zmluvy o zamedzeni
dvojitého zdanenia a zabraneni daniovému Gniku v odbore dani z prijmu a z majetku ¢. 23/1982 Zb.
s cielom preskimat’ vzniknut( situaciu a tym zabezpecit spravnu aplikaciu prislusnych pravnych
predpisov. Dfa 20. januara 2015 bolo spolocnosti dorucené rozhodnutie Regionalneho darového stdu
o zamietnuti Ziadosti o odklad vykonatelnosti vykonu Rozhodnutia vydaného S$panielskym dariovym
orgdnom Technical Office. Spanielska dafiova spréava preto moéZe iniciovat’ dafiové exekuéné konanie
avramci medzindrodnej spoluprace by bolo takéto konanie presunuté do SR. Zaroven v suvislosti
so Ziadostou o iniciovanie Proced(ry vzajomnej dohody prebehlo v spolo¢nosti miestne zistovanie
vysledkom ktorého bolo konstatovanie, Ze spolocnost’ ma v jej prospech argumenty pre uplatneny postup
zdanenia v Spanielsku a transfer pricingova dokumentécia k projektu Mallorca, spracovana spolo¢nost'ou
Baker & McKenzie, épanielsko by mala byt dostatona pre preukadzanie dosiahnutej danovej straty
Spanielskej stdlej prevadzkarne SES. V priebehu roku 2016 sa uskutoCnili viaceré stretnutia zastupcov
Spolocnosti so zamesthancami Ministerstva Financii SR. Diia 22. janudara 2016 bolo zo strany Ministerstva
Financii SR zasland Spanielskej finanénej sprave pisomné stanovisko (pozicia) Ministerstva Financii SR
k projektu Mallorca. V decembri 2016 bola Spolo¢nost informovanad o doruceni pisomnej reakcie na
poziciu Ministerstva Financii SR v projekte Mallorca zo strany Spanielskej finanénej spravy.

Po vzajomnych rokovaniach medzi Ministerstvom Financii SR a $panielskou financnou spravou v prvej
polovici roka 2017, priSlo v polovici jila 2017 k zaslaniu oficidlnej pisomnej reakcie zo strany Ministerstva
Financii SR Spanielskej protistrane, ktora obsahovala kompromisny navrh vypoctu zakladu dane stélej
prevadzkarne SES v Spanielsku, ktory obidve strany pocas rokovani akceptovali. Momentéine pokraduji
rokovania a pisomna komunikacda medzi oboma finanénymi spravami s cielom formalneho ukoncenia
ProcedUry vzajomnej dohody projektu Mallorca, Spanielsko.

Ukoncenim Procediry vzajomnej dohody, bude nasledne ukonCené aj prebiehajlice konanie na
Centralnom dafiovom sude v Madride
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18.UDALOSTI PO DNI UCTOVNEJ ZAVIERKY
Po dni Uctovnej zavierky nenastali Ziadne vyznamné udalosti.
19. ODSUHLASENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uctovnd zavierka zostavend k 31.12.2016 bola schvalend Valnym zhromaZdenim Spolo¢nosti diia
30.6.2017.

Utovna zavierka zostavena k 30.06.2017 bude prerokovana predstavenstvom Spolocnosti v mesiaci
september 2017.

M ///

. Mgr. Milan Valky 1
Clen predstavenstva Clernpredstavenstva
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